CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

  SANTIAGO: “Terra dos Poetas” - RS
BANCADA DO PARTIDO PROGRESSISTAS

                                             Vereadora Alexsandra Terra

Moção 001/2021

Ao Exmo. Sr. Claudio Batista Manzoni

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores

Santiago/RS

    Santiago, 15/03/2021.

Moção de Reconhecimento

          De conformidade com o artigo 112, do regimento Interno, desta

Edilidade, apresentamos à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensa

as demais formalidades Regimentais, MOÇÃO DE RECONHECIMENTO ao

GRUPO HOSPITALAR DE SANTIAGO, pelos relevantes serviços prestados no

enfrentamento à Pandemia da COVID 19.

         Através desta Moção, salientamos o reconhecimento pelo esforço,

parceria, competência e excepcional condução dessa Instituição de Saúde pelo

seu administrador Ruderson Mesquita Sobreira, que vive de forma intensa a

pandemia da Covid – 19, reunindo forças para salvar vidas e garantir o

atendimento adequado a todas as pessoas que procuram este serviço de saúde;

       Considerando o descontrole e o aumento do número de casos de Covid – 19

no Estado e especialmente em Santiago, reuniu verdadeiros heróis na pessoa de

Profissionais da Saúde nessa luta constante contra a pandemia, lutando

bravamente com ações ágeis e a tempo contra o esgotamento progressivo dos

leitos de isolamento, de UTI e a superlotação dos hospitais;

       Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO, ao GRUPO HOSPITALAR

DE SANTIAGO por sua total dedicação.

Atenciosamente

Alexsandra Terra

Vereadora